MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 965/2025

Dispõe sobre o Processo Seletivo do segundo semestre letivo de 2025 para o Programa de
Monitoria do IFMG Campus Sabará.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela Portaria nº 1.195,
Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2,
pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art.
41 do Regimento Geral do IFMG,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 965/2025

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos
Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará

Sabará, 07 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos,
Diretor(a) Geral - Campus Sabará, em 08/10/2025, às 15:49, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Candidato Curso CPF
Disciplina Nota

Disciplina
Nota

entrevista Total Resultado

Alex Alves
da Costa

Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

033.808.***-
89

Conversão de
Energia

5 10 15 Aprovado
Felipe
Arcângelo
Da Silva

Tecnologia
em
Logística

071.036.***-
82

Planejamento,
programação
e controle da
produção 2 2,5 10 12,5 Aprovado

Samuel
Filipe
Carolino de
Brito
Angelo

Bacharelado
em
Sistemas de
Informação

164.783.***-
40

Teoria de
Linguagens

5 7 12 Aprovado

Resultado Preliminar de Edital 2479056         SEI 23714.001535/2025-13 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2479056 e o código
CRC ED4E6940.

23714.001535/2025-13 2479056v1

Resultado Preliminar de Edital 2479056         SEI 23714.001535/2025-13 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2479056